Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

9Disponibilização: Terça-feira, 22 de Novembro de 2011 Fortaleza, Ano II - Edição 359Caderno 1: Administrativo

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 22 de novembro de

2011.

Desembargador JOSÉ ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

PORTARIA Nº. 1699/2011 – A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista o Parágrafo Único do Art. 5º, Portaria nº 815/2009, publicada no Diário
de Justiça do dia 05 de agosto de 2009, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8523494-67.2011.8.06.0000,
designar ROBSON WILLIAM GIRÃO SARAIVA, Técnico de Manutenção, matrícula 7707, e CHARLES DOS SANTOS MOTA,
Técnico de Manutenção, matrícula 7721, para serviços de manutenção corretiva e de instalações, em caráter emergencial, na
Comarca de Morada Nova, no período de 18 a 19/11/2011, concedendo-lhes 1,5 (uma e meia) diária, no valor unitário de R$
100,00 (cem reais), totalizando R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) para cada. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 18 de novembro de 2011.

Jordete de Oliveira Franco Gomes
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 1700 /2011 – A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista o Parágrafo Único do Art. 5º, Portaria nº 815/2009, publicada no
Diário de Justiça do dia 05 de agosto de 2009, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8523447-93.2011.8.06.0000,
designar JOSÉ CARLOS DUARTE FILHO, Diretor da Divisão de Manutenção do Interior, matrícula 4288, FRANCISCO WILTON
BEZERRA DA SILVA, Oficial de Manutenção, matrícula 4194, e GILMAR DE CASTRO MAIA, Motorista, matrícula 976565, para
realização de serviço de adaptação de layout na Comarca de Crateús, no período de 06 a 10/12/2011, concedendo-lhes 4,5
(quatro e meia) diárias, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)
para cada. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará, em Fortaleza, aos 18 de novembro de 2011.

Jordete de Oliveira Franco Gomes
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1697 /2011
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista

as disposições contidas na Lei estadual nº 14.786, de 13 de agosto de 2010, publicada no Diário Oficial do Estado de 17 de
agosto de 2010, conforme processo de nº8521811-92.2011.8.06.0000,

RESOLVE conceder o Adicional de Especialização – AE, no percentual de 7,5% (sete e meio por cento), incidente sobre
o vencimento-base, à servidora ROSANITA CORREIA MARTINS BEZERRA, Técnico Judiciário, Matrícula nº 92525, tendo em
vista a conclusão do curso de Especialização em Administração Judiciária, na Faculdade Entre Rios do Piaui– FAERPI, de carga
horária de 420 horas, com efeitos financeiros a partir de 24 de outubro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos  17  dias do mês de novembro

de 2011.
Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº  1696 /2011
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista

as disposições contidas na Lei estadual nº 13.838, de 24 de novembro de 2006, publicada no Diário Oficial do Estado de 27 de
novembro de 2006, conforme processo de nº 8521467-14.2011.8.06.0000 ,

RESOLVE conceder o Adicional de Qualificação – AQ, no percentual de 60%(sessenta por cento) incidente sobre o
vencimento-base, ao servidor MARCOS GIL COSTA DE CARVALHO, Técnico Judiciário, Matrícula nº 34003, tendo em vista
a conclusão do curso de Especialização Lato Sensu em Gerenciamento de Projetos, na Faculdade Ateneu - FATE, de carga
horária de 498 horas, com efeitos financeiros a partir de 19 de outubro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 17  dias do mês de  novembro

de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 1649/2011-TJ-SG - O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nos arts. 120 a 123 da Lei nº 9.809, de 18.12.73.

RESOLVE autorizar a entrega, mediante Suprimento de Fundos ao Dr. PATRÍCIA FERNANDA TOLEDO RODRIGUES,
Juíza de Direito do Fórum da Comarca de QUIXADÁ - CE, da importância de R$ 300,00 (trezentos reais) à conta da dotação
33903000 FR 00, do vigente orçamento de 2011, conforme Nota de Empenho nº 2786 anexa, a fim de atender ao pagamento de
despesas de pequeno vulto e de pronto pagamento necessárias ao serviço da Comarca acima citada.

A ap licação dos recursos a que se refere esta autorização não poderá ultrapassar a 45 dias, a contar da data do seu
recebimento, devendo o responsável apresentar a comprovação da despesa até 15 dias após concluído o prazo da aplicação.